INEPEYEHb
padoT, BHINOJIHSAEMBbIX 110 3asiBJICHUSIM I'PAKIaH ¥ I0PUINYECKHX JIUI (HA J0rOBOPHOI OCHOBE),
OTHOCSIIUXCS K MHBIM BHIaM J1eiITeJIbHOCTH, B (peiepajibHOM OI0sKeTHOM yupe:kaeHuu [IpuBoIKCKOM pernoHaJIbHOM HEeHTpe cy1eOHoM
3kcnepTu3bl Munucrepcersa wcerunuu Poceniickoii @enepaunu, Ha 2023 rog

[Tpunoxenne Ne 2
k npukazy ®bY IlpuBomkckoro PIICO Muntocta Poccun
ot 09.11.2023 Ne 45

Ne Ponpr (Bub1) Howmep CronmocTh CTOUMOCTB IPOU3BOJICTBA CYACOHBIX IKCTIIEPTH3 (IKCIIEPTH3)
n/n CyJIeOHBIX 3KCTIEPTHOM 9KCIIEPTHOTO B 3aBHCHMOCTH OT X KaTETOPUHM CJI0KHOCTH M 3aTPaT BPEMEHH Ha X HPOU3BOJICTBO?
skcreprus! CIIENMATLHOCTH yaca 1 kareropus 2 KaTteropus 3 xareropus
MaKCUMaJIbHBIE |CTOMMOCTh OJIHOM | MaKCHUMaJbHbIE |CTOMMOCTH OJTHOW | MaKCHMAJIbHBIE |CTOMMOCTH OJJHOMN
3aTpaThl BpEMEHM |  OKCIEPTU3bl | 3aTpaThl BPEMEHM | 3KCIEPTU3bl  |3aTpaThl BPEMEHHU |  SKCIIEPTHU3BI
Ha POU3BOJICTBO UCXOMS U3 Ha MPOU3BOJICTBO UCXOMS U3 Ha IPOU3BOJICTBO UCXOAS U3
OJTHOM MaKCHUMaJIbHBIX OJTHOM MaKCHUMaJIbHBIX OJTHOM MaKCHUMAaJIbHBIX
9KCHEPTHU3HI 3aTpar BpeMEHU 9KCIEPTHU3HI 3aTpar BpEMEHH 9KCIEPTU3bI 3aTpaT BpeMEHU
(xomruecTBO Ha ee (xomHMuecTBO Ha ee (kKomHMuyecTBO Ha ee
yacos)® IPOU3BOJICTBO gacos)® IPOU3BOJICTBO yacos)® IIPOU3BOJICTBO
(py0.) (py0.) (py0.)
A 1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 |UccaenoBanue 11 1800-00 24 43200-00 54 97200-00 95 171000-00
rnouepka
U MOANUCEN
2 |Uccnenosanue 2.1 1800-00 24 43200-00 54 97200-00 95 171000-00
MUCbMEHHOU peYn

! B coorsercTBuM ¢ npukazoM Muniocta Poccun ot 20.04.2023 Ne 72 «O6 yTtBepxaenuu Ilepeuns ponos (BUIOB) CyAeOHBIX SKCIIEPTU3, BHIIONHAEMBIX B (helepalbHbIX OHKETHBIX CyaeOHO-
9KCMEPTHBIX yupexaeHusx Muntocta Poccun, u Ilepedns KCIEpTHBIX CIEUAIbHOCTEMH, [0 KOTOPBIM IPEICTABISETCS IPABO CAMOCTOSTEIBHOIO IIPOU3BO/ICTBA CYJEOHBIX IKCIIEPTH3 B (heiepalibHbIX

OIOJKETHBIX Cy/Ie0HO-IKCIIEPTHBIX yapekaeHnssx Munrocta Poccumy.

2 CTOMMOCTh NPOU3BOJICTBA IKCIIEPTH3, PACCUMTAHHAS UCXOJS M3 MAKCHMMAbHBIX 3aTPaT BPEMEHU HA MX HPOU3BOJCTBO, SABJISAETCS MAaKCUMAlbHOM CTOMMOCTBIO U MOKET ObITh CKOPPEKTHPOBaHA
B CTOPOHY YMEHBIICHHS C Y4eTOM (PaKTHUECKH 3aTPadyeHHOTO BpeMeHH. CTOMMOCTH NPOM3BOJCTBA IKCHEPTH3, BBIXOAAIIMX 3a MpPEAeNsl 3 KaTerOPHH CI0KHOCTH, PACCUHTHIBACTCS B KAXKIOM
KOHKPETHOM CJIy4ae UCXO0/ n3 (PaKTHUECKH 3aTPAaueHHOTO BPEMEHH.
3 B coorsercreuu ¢ npukasom Muniocta Poccun ot 15.09.2021 Ne 169 «O6 yTBepKIeHMM pa3Mepa 3aTpaT BPEMEHH Ha IPOM3BOJICTBO CyJEOHBIX DKCIEPTH3 M OKCMEPTHBIX HCCIIENOBAHMIA
B (esiepasIbHBIX OI0/PKETHBIX CyIeOHO-3KCIEPTHBIX yupexaeHussXx Munucrepcrsa roctuinu Poceniickoit @enepaunn u Iopsiika nmpruMeHeHus pa3Mepa 3aTpaTr BpeMEHH Ha IPOU3BOJICTBO CYIEOHBIX
9KCITIEPTHU3 M IKCIIEPTHBIX HCCIIeI0BaHNN B (peepatbHBIX OIOJDKETHBIX CyIe0HO-IKCIIEPTHBIX YupexaeHussx MuHuctepcTsa roctunnu Poccuiickoir deneparmy.




HcciaenoBanue
PEKBU3UTOB
JTOKYMEHTOB

3.1

1800-00

24

43200-00

54

97200-00

115

207000-00

HccnenoBanue
MaTepHaIoB
JTOKYMEHTOB

3.2

1800-00

34

61200-00

68

122400-00

145

261000-00

Wnentuduxarst
YeJI0BeKa 110
(hoTOCHIMKAM

U BUjIeOon300pa-
KCHHUSAM

5.1

1800-00

32

57600-00

54

97200-00

115

207000-00

HcciaenoBanue
CJIEOB YEI0BEKA
1 JKUBOTHBIX

6.1

1800-00

24

43200-00

54

97200-00

95

171000-00

HccnegoBanue
CJeI0B OpyAUid,
WHCTPYMEHTOB,
MEXaHU3MOB,
TPAHCIIOPTHBIX
CpeICcTB
(TpancnopTHO-
TpacoJoTuyecKas
UACHTH(OUKALINS)

6.2

1800-00

34

61200-00

68

122400-00

115

207000-00

HccnenoBanue
rojoca
U 3By4Yalleu peuu

7.1

1800-00

40

72000-00

68

122400-00

145

261000-00

HccnenoBanue
3BYKOBOM Cpefbl,
YCIIOBHM, CPENCTB,
MaTepHaioB

U CJIEJIOB
3BYKO3amnuceiu

7.2

1800-00

40

72000-00

68

122400-00

145

261000-00

10

HcciaenoBanue

BUICOM300pasKeHHUH
, YCIIOBHM, CPEJICTB,

MaTepUaoB
U CIIEHOB
BHJICO3aNHCEN

7.3

1800-00

40

72000-00

68

122400-00

145

261000-00

11

HcciaenoBanue
OTHECTPEIHHOTO

OpYyKHd U ITIaTPOHOB

K HEMY

8.1

1800-00

24

43200-00

54

97200-00

95

171000-00




12

Uccnenosanme
CIIEZIOB

1 00CTOSITEILCTB
BBICTpEIA

8.2

1800-00

32

57600-00

54

97200-00

115

207000-00

13

Uccnenosanme
BOJIOKHHMCTBIX
MaTepHaioB

U U30EINUI U3 HUX

10.1

1800-00

32

57600-00

68

122400-00

115

207000-00

14

HUccnenosanue
JIAKOKPACOYHBIX
MaTepHaioB

Y TTOKPBITUI

10.2

1800-00

32

57600-00

68

122400-00

145

261000-00

15

UccnenoBanme
U3eIui U3
METaJIOB U
CIJIaBOB

10.4

1800-00

32

57600-00

68

122400-00

145

261000-00

16

UccnenoBanme
HapKOTHUYECKUX
CPEIICTB,
TICUXOTPOTTHBIX
BEIIECTB U UX
MIPEKypPCOPOB,
CUJIBHOJIEUCTBY-
IOIIHUX U SOOBUTHIX
BEIISCTB

10.5

1800-00

40

72000-00

54

97200-00

115

207000-00

17

HccnenoBanue
H3JIEJTUNA U3 CTEKIIA
1 KepaMUKH

10.6

1800-00

32

57600-00

68

122400-00

145

261000-00

18

HccaenoBanue
CIHUPTOCOICPIKAIIN
X JKHUJIKOCTEH

10.7

1800-00

32

57600-00

o4

97200-00

115

207000-00

19

Uccnenopanme
W3/EJINI U3 PE3UHBI,
IUIacTMacc 1
TIPYTUX
MTOJTUMEPHBIX
MaTepHaoB

10.8

1800-00

32

57600-00

54

97200-00

115

207000-00

20

HccaenoBanue
MHUHEPAJIOB U
U3EUI U3 HUX

10.9

1800-00

32

57600-00

68

122400-00

145

261000-00

21

UccnenoBanne
00BEKTOB

111

1800-00

32

57600-00

54

97200-00

82

147600-00




ITOYBCHHOTI'O
IMPOUCXOKIACHU S

22

HccnenoBanue
00BEKTOB
PacTUTEIIHHOTO
TTPOUCXOXKICHUS

121

1800-00

24

43200-00

40

72000-00

82

147600-00

23

HccnenoBanue
00BEKTOB
JKMBOTHOT'O
MIPOUCXOXKICHHUS

12.2

1800-00

24

43200-00

40

72000-00

82

147600-00

24

HccnenoBanue
00CTOSATENLCTB
JIOPOXKHO-
TPAHCIIOPTHOTO
IIPOUCLIECTBUSL

13.1

1800-00

32

57600-00

54

97200-00

95

171000-00

25

UccnenoBanme
TEXHUYECKOI'O
COCTOSIHUA
TPAHCIIOPTHBIX
CPEJICTB

13.2

1800-00

32

57600-00

54

97200-00

95

171000-00

26

HccnegoBanue
CJIeJIOB Ha
TPAHCIIOPTHBIX
CpEeJICTBAX U MeCTe
JIOPOIKHO-
TPaAHCIIOPTHOTO
MPOUCIIIECTBUS
(TpancnopTHO-
TpacooruuecKas
JIMaTHOCTHKA)

13.3

1800-00

32

57600-00

54

97200-00

95

171000-00

27

UccnenoBanne
TEXHUYECKOTO
COCTOSIHMSI TOPOTH,
JIOPO>KHBIX YCIOBUI
Ha MECTE JIOPOXKHO-
TPAHCIIOPTHOTO
MIPOUCIIECCTBUS

13.4

1800-00

24

43200-00

40

72000-00

82

147600-00

28

UccnenoBanne
TEXHOJOTHYECKUX,
TEXHUYECKHUX,
OpraHHU3aIMOHHBIX

141

1800-00

40

72000-00

54

97200-00

95

171000-00




Y UHBIX TTPUYHH,
YCIIOBUH
BO3HHUKHOBCHHUS,
XapakTepa
MPOTEKAHUS TToXKapa
U €ro MOCJICACTBUM

29

TexHuueckue

A CMETHO-
pacueTHble
HCCICAOBAHUS
CTPOUTETBHBIX
00BEKTOB

U TEPPUTOPHUH,
(yHKIMOHATBHO
CBS3aHHOM C HUMH

16.1

1800-00

40

72000-00

68

122400-00

145

261000-00

30

HUccnenosanue
CTPOUTETBHBIX
00BEKTOB

U TEPPUTOPUH,
(yHKIMOHATBHO
CBSI3aHHOM C HUMH,
C LIEIBIO
OnpeleIeHUs UX
PBIHOYHOM U MHOM
CTOMMOCTHU

16.2

1800-00

40

72000-00

68

122400-00

145

261000-00

31

HccnenoBanue
3anucen
OyXTaiITepcKOro
ydera

171

1800-00

40

72000-00

68

122400-00

145

261000-00

32

HccnenoBanue
MMOKa3aTeseH
(huHAHCOBOTO
COCTOSTHUS

1 (UHAHCOBO-
SKOHOMHYECKOU
JIeSITENHLHOCTH
XO035UCTBYIOLLIETO
cyObeKTa

17.2

1800-00

40

72000-00

68

122400-00

145

261000-00

33

HcciaenoBanue
TPAHCIIOPTHBIX
CPEJICTB B LIEIAX
OTIpEeJICTICHUS MX

18.1

1800-00

32

57600-00

54

97200-00

82

147600-00




CTOMMOCTH U
CTOMMOCTH
BOCCTaHOBUTEJIb-
HOT'O PEMOHTa

34

HccnenoBanue
MIPOMBIIIUTEHHBIX
(HETPOTOBOILCTBEH
HBIX) TOBapOB, B
TOM YHCIIE C IIETHI0
onpeACICHUS

WX CTOMMOCTH

19.1

1800-00

24

43200-00

40

72000-00

95

171000-00

35

Uccnenosanme
MPOJOBOJIBCTBEH-
HBIX TOBapoOB,

B TOM YHCJE

C LIEJIBIO
ompeIeTICHUS

UX CTOUMOCTH

19.2

1800-00

24

43200-00

40

72000-00

95

171000-00

36

HcciaenoBanue
IICUXOJIOTHH
yeJIOBEKa

20.1

1800-00

32

57600-00

54

97200-00

95

171000-00

37

IIcuxonoruueckoe
UCCIIeZIOBaHUE
UHQOPMAITUOHHBIX
MaTepHajoB

20.2

1800-00

32

57600-00

o4

97200-00

115

207000-00

38

HccnenoBanue
WH(GOPMAITMOHHBIX
KOMITBIOTEPHBIX
CpEJICTB

21.1

1800-00

40

72000-00

68

122400-00

145

261000-00

39

HccnenoBanue
MapKUPOBOYHBIX
0003HaUYCHMH Ha
H3JICITUAX U3
METAJIJIOB,
MTOJIMMEPHBIX U
WHBIX MaTepPHAJIOB

23.1

1800-00

24

43200-00

40

72000-00

82

147600-00

40

UccnenoBanne
JKOJIOTHYECKOTO
COCTOSIHUSA
€CTECTBEHHBIX

Y UICKYCCTBEHHBIX
OHOLIEHO30B

24.2

1800-00

40

72000-00

68

122400-00

145

261000-00




41

Uccnenosanme
JIKOJIOTUYECKOTO
COCTOSIHUSA
00BEKTOB
OKpY>Karolen
Cpebl B LENIX
onpeeaeHus
CTOMMOCTH
BOCCTAaHOBJICHHMS

24.3

1800-00

40

72000-00

68

122400-00

145

261000-00

42

HccnenoBanue
MPOIyKTOB PEUEBOM
IEATENLHOCTH

26.1

1800-00

24

43200-00

54

97200-00

115

207000-00

43

UccnenoBanme
00BEKTOB
3€MJICYCTPOUCTBA,
B TOM YHCJIE C
ompeeIcHueM

nux FpaHI/IH Ha
MECTHOCTH

27.1

1800-00

40

72000-00

68

122400-00

145

261000-00

44

UccnenoBanme
00BEKTOB
3eMJICYCTPOUCTBA,
C IIEITBIO
ompeIeTICHUS

UX PBIHOYHOU U
WHOH CTOMMOCTH

27.2

1800-00

40

72000-00

68

122400-00

145

261000-00

45

HccnenoBanue
XO0JIOAHOI'O

A METATEILHOTO
OpYyXKus

8.3

1800-00

18

32400-00

40

72000-00

82

147600-00

WCIl. nepBbIi 3amectutens qupektopa [1.I7. JlecHukoBa




